

# SATAKUNNAN RAKENNUSPERINTÖTIETOKANTA PAKKI

*Liisa Nummelin, rakennustutkija, Satakunnan Museo*

Vuonna 2007 otettiin Satakunnassa käyttöön kauan kaivattu rakennusperintösovellus PAKKI. Pakkiin on sen jälkeen tehty kaikki Satakunnan Museon ohjauksessa alueen kunnissa toteutetut 90 rakennusinventointia. Lisäksi sinne on viety pääosa aiemmista, vuosina 1990–2007 tehdyistä inventoinneista ainakin jollakin tarkkuudella. Syksyllä 2020 Pakissa oli lähes 8000 inventoidun kohteen tiedot. Sovelluksessa on myös Satakunnan Museon viranomaistoiminnan tietoja – lausuntoja, matkakertomuksia, muistioita, jne. Kaikki Pakin tiedot ovat maakunnan kuntien ja alueellisten viranomaisten käytettävissä. Pääosa alueen kunnista käyttää Pakkia. Kuntakohtaisten rakennusinventointitietojen ohella Pakin tietosisältöä ovat Satakuntaliiton toteuttama maakunnallinen Satakunnan rakennusperintö 2005 -inventointi, valtakunnallinen RKY-inventoinnin sekä vuoden 1993 Valtakunnallisen maisema-alueinventoinnin aluerajaukset.

Pakin toteutuksesta ja ylläpidosta on vastannut T:mi Hilla Tarjanne ja se pohjautuu Tarjanteen Suomessa yleisesti käytettyyn KIOSKI -inventointisovellukseen. PAKKI on toteutettu ASP-palveluna eli ohjelmistovuokrauksena, jota käytetään internetin kautta selaimella. Sovelluksen käyttämiseen ei tarvita muita ohjelmistoja. Sovellukseen liitetyn karttakäyttöliittymän avulla kohteet ja rakennukset voi paikantaa ja paikannettuja tietoja voi selata kartalla. Kartalle voi viedä sekä pistetietoa että aluemuotoista tietoa. Porin ja Rauman osalta Pakissa on myös linkitys kaupunkien karttapalveluun, jonka kautta kohteita voidaan tarkastella asemakaavatasoisella kartalla.

Pakin tietojen käytettävyyttä ja vaikuttavuutta on edelleen parantanut vuoden 2019 alussa osana Museoviraston Kulttuuriympäristötiedot yhteiseen käyttöön -hanketta toteutettu Pakin tietosisällön vienti julkisen hallinnon ylläpitämiin karttapalveluihin [Kyppiin](#), [Paikkatietoikkunaan](#), [Liiteriin](#) sekä [Lounaistiedon](#) karttapalveluun. Viimeisin uudistus on 1.4.2020 käyttöön otettu Pakin julkinen jakelusovellus [Y-Pakki](#), jonka kautta kuka tahansa pääsee selaamaan Pakin tietoja kuvineen, teksteineen ja karttoineen. Y-Pakin tiedot ovat kuitenkin viranomaiskäytössä olevaa Pakkia suppeammat.



*Pakista löytyy muun muassa tietoa Porin keskustassa sijaitsevasta postmodernistisesta liikekeskus Bepopista ja sen vaiheista. Kuva: Pentti Pere / Satakunnan Museo.*



*Bepopin tontti vuonna 1984, jolloin kauppakeskuksen suunnitellut Arkkitehtitoimisto NRT Oy voitti Porin Seudun Osuuspankin järjestämän Suomen Arkkitehtiliiton kutsukilpailun. BePop valmistui 1989. Kuva: Esa Salomaa / Satakunnan Museo.*